
IONEWS

Imprensa Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO PORTARIA
“P” Nº 126, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023. O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c art. 12 e
art. 81, §3º da Lei Complementar nº 150 de 04 de abril de 2012. R E S O L V E: Art.1º Designar os servidores abaixo
relacionados para exercer a Função de Coordenador (a) Pedagógico (a), nas respectivas Unidades Escolares da Secretaria
Municipal de Educação, pelo período de 1º de fevereiro a 14 de julho de 2023. E.M. “ALMIRANTE TAMANDARÉ” Ord. Matr.
Nome Cargo C/H 01 3981 Jociene Lemes de Campos Profissional de Educação 40h 02 68580018 Karla Helena Bastos dos
Santos Profissional de Educação 40h 03 130013 Nevilson da Cruz Silva Profissional de Educação 40h CEMEI “LAIDA
MENACHO” 01 3676 Laura Helena da Silva Profissional de Educação 40h E.M. “ÂNGELA MARIA PEREZ” Ord. Matr. Nome
Cargo C/H 01 4240 Edineia Rocha Morais Profissional de Educação 40h 02 11907 Lauriene Mendes Moraes Profissional
de Educação 40h E.M. “BARÃO DO RIO BRANCO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 2464 Norma Banegas Negrete de
Oliveira Profissional de Educação 40h 02 66691 Wellington Bras Ortiz Leite Profissional de Educação 40h 03 8113 Lena
Maria Botelho Lima de Fanola Profissional de Educação 40h 04 5278001 Rosemary Alves Rodrigues Profissional de
Educação 20h CENTRO DE ATENDIMENTO INTEGRAL A CRIANÇA “PE ERNESTO SASSIDA” Ord. Matr. Nome Cargo
C/H 01 8779 Janete Fátima Pará Velasco Profissional de Educação 40h 02 136461 Dalete de Souza Salles Profissional de
Educação 40h 03 13502/4 252 Fernanda Chaparro de Lucena Borges Profissional de Educação 40h CEMEI “CATARINA
ANASTÁCIO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 13439/30 Marelisa Rodrigues Vilarga Profissional de Educação 40h ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO 86 Paes E.M.R.P
“CARLOS CÁRCANO E EXTENSÕES” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 7428 Luiz Donizethe Minzão Profissional de Educação
40h 01 3659 Orsolina Silva Fernandez da Conceição Profissional de Educação 20h 02 127461 Joeci das Dores Gonçalves
Sambrana Profissional de Educação 20h E.M. “CLIO PROENÇA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 6795 Elvis Augusto Souza
da Rocha Profissional de Educação 20h 02 9658005 Jonny da Silva Cunha Profissional de Educação 20h 03 6121 Yury
Ojopi Gaone Profissional de Educação 20h 04 925103 Alex Samary Nogueira Profissional de Educação 40h 05 4917002
Maria Paulina Garcia Rondon Profissional de Educação 20h E.M. “CYRÍACO FELIX DE TOLEDO” Ord. Matr. Nome Cargo
C/H 01 1330200 1 Raimundo Pinheiro Santos Neto Profissional de Educação 20h E.M. “DELCÍDIO DO AMARAL” Ord.
Matr. Nome Cargo C/H 01 1355 Andreia Pereira de Souza Moreira Profissional de Educação 40h 02 8442 Iolanda Cristiane
Barbosa Santos Aziz Profissional de Educação 40h 03 1273001 Alessandra Domingos de Souza Profissional de Educação
40h E.M. “DR. CÁSSIO LEITE DE BARROS” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 4931/13 46 Cristiane de Souza Gonçalves
Profissional de Educação 40h 02 7630 Érica Lopes Xavier Profissional de Educação 40h E.M.R.P.E.I. “EUTRÓPIA GOMES
PEDROSO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 4925 Cássia Andréia Lozada Ribeiro Profissional de Educação 40h 02 8040
Enedina Santos de Moura Profissional de Educação 40h E.M. “FERNANDO DE BARROS” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01
130581 Ercilio Trindade Profissional de Educação 40h 02 6977 Tereza Cristina Martinez Profissional de Educação 40h 03
5420 Márcia Ivana do Amaral Profissional de Educação 40h ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO CEMEI “MARIA CANDELÁRIA PEREIRA LEITE” Ord. Matr. Nome
Cargo C/H 01 10748 Adriele Surubi Gomes Barboza Profissional de Educação 40h E.M. “IZABEL CORRÊA DE OLIVEIRA”
Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 2325/ 5356 Vanuza Nunes de Souza Vieira Profissional de Educação 40h 02 12732 Maria
Cláudia dos Santos Gemio Profissional de Educação 40h 03 13214 Camila Candido Oliveira Menezes Profissional de
Educação 40h E.M. “JOSÉ DE SOUZA DAMY” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 12507 Damiana Camila Vilalva França
Profissional de Educação 40h 02 4206/ 2877 Sandra Lúcia Ferra Britts Santiago Profissional de Educação 40h 03 810
Suzie Aguilar da Silva Profissional de Educação 20h 04 12850 Cristiane Brito Botelho Peixoto Profissional de Educação 40h
05 4936-2 Cecília Ortigoza Romero Vaz Profissional de Educação 20h E.M.R.P.E.I. “LUIZ DE ALBUQUERQUE DE MELO
PEREIRA E CÁCERES E EXTENSÕES” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 7095001 Gabriele Arruda dos Santos Soares
Profissional de Educação 40h 02 1369 Sebastiana Lucas Maciel Profissional de Educação 40h E.M.E.I. “LUIZ FEITOSA
RODRIGUES” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 1094001 1 Diego Rodrigues da Silva Profissional de Educação 20h 02
5436001 Márcia Cristina Capistrano da Rosa Profissional de Educação 40h 03 124938 Sara Valencio da Costa Profissional
de Educação 40h E.M.R.P.E.I. “MONTE AZUL” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 7898002 Luiz Gustavo Penha Fonte dos
Santos Profissional de Educação 40h E.M.R.P. “PAIOLZINHO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO 01 1635 Rosely Aparecida da Silva
Profissional de Educação 40h 02 9863 Luciano Araújo da Costa Profissional de Educação 40h E.M. “PEDRO PAULO DE
MEDEIROS” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 2923 Ana Claudia Gonzaga da Silva Profissional de Educação 40h 02 8809
Renata de Oliveira Esquer Profissional de Educação 40h 03 5756 Rosemary Botelho Moreira de Souza Profissional de
Educação 40h E.M. “PROFº DJALMA SAMPAIO BRASIL” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 5662 Maria do Carmo Cabral
Campos Profissional de Educação 20h 02 2294 Rosemeire Gomes de Freitas Profissional de Educação 40h 03 4236
Sandra Maria Justiniano de Sales Profissional de Educação 40h CEMEI “SERVCARMO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01
6111 Marciene Pereira Garcia Profissional de Educação 40h E.M.R.P. “PORTO ESPERANÇA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H
01 9842 Cléia Rodrigues de Oliveira Profissional de Educação 40h 02 5762 Jussara Santos de Arruda Peralta Profissional
de Educação 40h 03 7516 Thammi Camila Arruda Formiga Profissional de Educação 40h E.M.E.I. “RACHID BARDAUIL”
Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 12902-1 Jefferson Fernandes da Silva Brito Profissional de Educação 40h E.M.E.I. “TILMA
FERNANDES VEIGA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 1276001 Alayne Vasque Moreira Profissional de Educação 40h 02
3173007 Vanessa Alvarenga Lima Profissional de Educação 40h 03 3995 Caroline Diniz de Almeida Silva Profissional de
Educação 40h CEMEI “PARTEIRA VALÓDIA SERRA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 1273800 1 Tatiana da Silva Ramos
Batista Profissional de Educação 40h CEMEI “PARTEIRA ANA GONÇALVES DO NASCIMENTO” Ord. Matr. Nome Cargo



C/H ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO 01
8450 Debora Ribeiro da Costa Profissional de Educação 40h CEMEI “ESTRELINHA VERDE” Ord. Matr. Nome Cargo C/H
01 9632002 Raquel Ricco Wassouf Profissional de Educação 40h 5219002 Edma Galharte Pinto Dias Profissional de
Educação 20h CEMEI “PROFESSORA EUNICE AJALA ROCHA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 9151003 Layze Aparecida
Herrera Cassanha Profissional de Educação 40h CEMEI “PROFESSORA HÉLIA DA COSTA REIS” Ord. Matr. Nome Cargo
C/H 01 9706 Mariana Gomes Duarte Profissional de Educação 40h CEMEI “PARTEIRA INOCÊNCIA CAMBARÁ” Ord. Matr.
Nome Cargo C/H 01 1354 Francisca Alves da Silva Stefanelli Profissional de Educação 40h CEMEI “PARTEIRA MARIA
BENVINDA RABELLO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 1343800 1 Luiza Dias da Silva Profissional de Educação 40h 02
7445002 Juliane Elian Lopes da Silva Profissional de Educação 40h CEMEI “PARTEIRA ROSA JOSETTI” Ord. Matr. Nome
Cargo C/H 01 5667/ 13470 Nadir Táceo Garcia Nunes Profissional de Educação 40h CEMEI “PROF.ª MIRIAM MENDES”
Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 13006 Shirley dos Santos Candido de Azevedo Profissional de Educação 40h Art. 2º Esta
Portaria entra em vigor gerando efeitos a contar do dia 1° de fevereiro de 2023, revogando as disposições em contrário.
MARCELO AGUILAR IUNES Prefeito de Corumbá GENILSON CANAVARRO DE ABREU Secretário Municipal de
Educação

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9b9d284a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T05:46:48-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




